



COMPOSIÇÕES - SISTEMA FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBIO

Revisão: **R00**

Projeto:	SISTEMA FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBIO	 Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	Informações:
Responsável:			Data: 25/05/2021
			Referências
			SINAPI abr/21
			SETOP jan/21

PROJETO EXECUTIVO - SISTEMA FOSSA SÉPTICA E FILTRO ANAERÓBIO

ITEM	DESCRIÇÃO	REFÉRENCIA	U	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
DAC-1.1	CONSTRUÇÃO DA FOSSA	CPU	UN		R\$	295,87
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000	R\$ 19,64	R\$ 39,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000	R\$ 14,11	R\$ 56,44
88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,50000	R\$ 400,30	R\$ 200,15
DAC-1.2	CONSTRUÇÃO DO FILTRO	CPU	U		R\$	295,87
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,00000	R\$ 19,64	R\$ 39,28
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000	R\$ 14,11	R\$ 56,44
88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,50000	R\$ 400,30	R\$ 200,15
DAC-1.3	CONSTRUÇÃO DO SUMIDOURO	CPU	U		R\$	443,81
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000	R\$ 19,64	R\$ 58,92
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000	R\$ 14,11	R\$ 84,66
88626	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,75000	R\$ 400,30	R\$ 300,23

ITEM	DESCRIÇÃO	REFÊRENCIA	U	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	TOTAL
DAC-1.4	TAMPÃO DO FUNDO FALSO	CPU	U			R\$ 299,04
ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	SETOP	KG	6,00000	R\$ 12,30	R\$ 73,80
ED-49619	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	SETOP	M3	0,21240	R\$ 514,95	R\$ 109,38
9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	14,00000	R\$ 4,65	R\$ 65,10
ED-49649	FORMA E DESFORMA DE MADEIRA PARA ESTRUTURA EM CURVA COM TÁBUA, SARRAFO E COMPENSADO RESINADO NAVAL, ESP. 6MM, REAPROVEITAMENTO (2X), EXCLUSIVE	SETOP	M2	0,57000	R\$ 89,06	R\$ 50,76
DAC-1.5	REMOÇÃO DO ALAMBRADO, INCLUSIVE MOURÃO E MURETA	CPU	M			R\$ 15,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000	R\$ 14,11	R\$ 7,06
ED-48443	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	SETOP	M3	0,15000	R\$ 59,39	R\$ 8,91

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Engº Hídrico Denis de Souza Silva
CREA - MG 127-216/D